

Remissyttrande

Handläggare

Elin Celik
Havsplaneringsenheten
elin.celik@havochvatten.se

Datum 2022-09-27

Dnr 2139-2022

Finansdepartementet
fi.remissvar@regeringskansliet.se

Yttrande över Boverkets rapport 2021:27 Översikts- och regionplan i en digital miljö, Fi2022/01551

Sammanfattning

Havs- och vattenmyndigheten tillstyrker de förslag som lämnas i Boverkets rapport.

Havs- och vattenmyndighetens inställning

Havs- och vattenmyndigheten delar utredningens bedömning om att informationen i översikts- och regionplaner behöver struktureras på ett enhetligt sätt och att den strukturen ska kunna ansluta till de andra nivåerna i planeringssystemet för att en digital samhällsbyggnadsprocess ska bli så effektiv som möjligt, inklusive de processer där Havs- och vattenmyndigheten har en roll.

För Havs- och vattenmyndighetens arbete med den nationella havsplaneringen finns stora fördelar med nationellt tillgängliga och enhetligt digitala översikts- och regionplaner. Arbetet med att identifiera och kunna ta hänsyn till lokala och regionala överväganden och anspråk som kan vara av relevans för havsplaneringen underlättas. På sikt kan det också övervägas om havsplanerna kan tillgängliggöras på liknande sätt eftersom de består av liknande data- och informationsstrukturer.

Havs- och vattenmyndigheten är också positiv till de arbeten som påbörjats för en mer digitaliserad hantering av riksintresseanspråk och miljökonsekvensbedömningar. Dessa arbeten är viktiga pusselbitar för att samhällsbyggnadsprocessen, inte minst i förhållande till översikts- och regionplanering, ska kunna effektiviseras.

Av samma anledning finns det behov av mer enhetligt strukturerade och digitaliserade nationella planeringsunderlag. I Miljömålsrådets programområde Ramverk för nationell planering, där Havs- och vattenmyndigheten ingår, och i [Boverkets rapport \(2022:05\) Förslag till utvecklad nationell planering i Sverige](#)¹ lyfts vikten av gemensamma rumsliga nationella planerings- och analysunderlag och att dessa är tillgängliga och digitala för att samhällets omställning mot en hållbar utveckling ska kunna ske mer effektivt och samordnat.

¹ <https://www.boverket.se/sv/om-boverket/publicerat-av-boverket/publikationer/2022/ramverk-for-nationell-planering/>

Beslut om detta yttrande har fattats av avdelningschefen Mats Svensson efter föredragning av utredaren Elin Celik. I den slutliga handläggningen av ärendet har även enhetschefen Per Olsson och utredaren Marie Eriksson medverkat.



Mats Svensson



Elin Celik

Kopia till:

fi.sba.spn@regeringskansliet.se